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הנרדף הנעלב והשפל 
מרוויח ומנצח את כולם!

08-6221222
רח’ הצורפים 10, לוד

פתרונות דפוס ושילוט מתקדמים
הכל במקום אחד.

בחסות:

כל פרשת ויצא היא חידוש אחד גדול!
למה? כי בשונה מרוב פרשיות התורה שיש 
בהם מצוות מתרי"ג המצוות, כאן אין מצוות 

כלל, לא מדאורייתא ולא מדרבנן.
המיוחד  הדבר  מה  להבין  עלינו  ושומה 
שלומדים בפרשה זו שיש בו הנהגה לדורות?

וכדי להבין זאת, עלינו להתבונן בדבר אחר, 
למה באמת קשה כל כך להיות עניו וצנוע? 
הרי ה' יתברך שונא בעלי גאוה )סוטה ה.(, וזה 
פני  רואים  שאינם  כיתות  לארבע  דומה 
שכינה )סוטה מב.( רחמנא ליצלן! אז מה הסיבה 

שקשה למצוא אנשים כאלה לרוב?
והביאור פשוט וברור. יצר הרע מטעה את 
האדם לחשוב, אם אני יהיה עניו, צנוע, עדין, 
חבר של כולם ואוהב את כולם, אז הכבוד 
שלי יפגע ואני אפסיד מכך! זה עיקר שורש 

הטעות!
אבל האמת היא בדיוק הפוך, על ידי הגאווה 

אדם מפסיד הרבה מאד!
ולהפך, העניו זוכה לברכה והצלחה, ולמצוא 
חן בעיני רואיו, הוא בריא בנפשו, אוהב את 
בה'  לדבקות  זוכה  חשוב  והכי  משפחתו, 
רבי  ולדעת  חלקו.  ואשרי  ואשריו  יתברך, 
כ:(  )ע"ז  מכולם"  גדולה  "ענוה  לוי  בן  יהושע 

וכן הוא באיגרת הרמב"ן.
נחזור לפרשה שלנו. שאלנו מה המסר, מה 
המטרה בסיפור המאורעות שבפרשה, ובכן:
"ויצא  אבינו  יעקב  על  עובר  מה  נתבונן 
תורה  הבן  אבינו  יעקב  מבאר שבע"  יעקב 
כח:(  )יומא  בישיבה  ויושב  זקן  בעולם,  היקר 
נרדף ובורח מעשיו הרשע הרוצה להורגו! 
וגרזן רחמנא ליצלן.  ומסתמא היה לו סכין 
נעלב ומגיע עני ללבן הארמי שמשקר עליו 
עשרת מונים! מאה פעמים! שפל ובזוי – הוא 
בזויה,  רועה צאן שזה עבודה מאוד  נעשה 
עד כדי כך שכתוב בגמרא )ב"מ ה:( "סתם רועה 
עבד  אבינו  יעקב  ועוד,  לעדות"  פסול  צאן 
יום ולילה, כמו שומרי העיר בלילות בסכנה 
עשרה  ארבע  אחרי  זה  וכל  צג:(.  )ב"מ  עצומה 
שנה של עמל תורה מבלי לישון על מיטה. 
נרדף  שנים,  עשרות  במשך  אבינו  יעקב 

ומתבזה לומד תורה ושותק!
שלנו,  היומיום  לחיי  עצום  לימוד  הנה  אז 
ומתעלה  ומתחזק  בתורה  ויגע  אדם שעמל 

על- כחות  מקבל  ה',  לתורת  גמור  בביטול 
וגיבור  חזק  ונהיה  יתברך,  מה'  טבעיים 
שיכול לגלגל את האבן מעל פי הבאר כמו 
בפרוש  כמבואר  צלוחית!  גבי  מעל  פקק 

רש"י בפרשה.
כי אמנם התורה מתשת כוחו של אדם, אבל 
זה רק בהתחלה כשמקבל עול תורה, אבל 
לאחר מכן נעשה גיבור כארי! )עיין יבי"א ח"ב דף סג 
בשם הזוה"ק(. ועוד זכה יעקב אבינו להקים בית 

עם שבטי יה עדות לישראל שכולם שמן זית 
זך.

להורגו,  הצליח  לא  עשיו  מצליח!  הנרדף 
אליפז לא פגע בו לרעה.

הארמי  לבן  מצליח!  מעליב  ולא  הנעלב 
פעמים,  מאה  העני  האברך  על  משקר 
אבינו  יעקב  על  בפסוק  נאמר  ולבסוף 
"ויפרוץ האיש מאד מאד ויהי לו צאן רבות 
כח  זה  וחמורים"  וגמלים  ועבדים  ושפחות 

של בן תורה שנעלב באהבה מה' יתברך.
י(  )ל,  בפרשתינו  רש"י  בפרוש  ומבואר 
לעזור  למטה  ירדו  מהשמים  שמלאכים 

ליעקב אבינו!
השפל והבזוי שהיה רועה צאן, קיבל נבואה 
מה' יתברך כשסיים את תפקידו בחרן שעליו 
לחזור עם משפחתו לארץ הקודש. ומלאכים 

מהשמים שומרים עליו עד ארץ ישראל!
בעזרו,  יעקב  שאל  "אשרי  בתהילים  כתוב 
ביאר  ובזוהר הקדוש  ה' אלוקיו"  שברו על 
את הפסוק, אל תקרי שברו בשי"ן שמאלית 
שברון.  לשון  ימנית,  בשי"ן  שברו  אלא 
כל  ועם  יתברך,  ה'  לכבוד  להשבר  שמוכן 
ה'.  עובד  להיות  ממשיך  עליו  שעובר  מה 
וזה יעקב אבינו! שמכח התורה שלמד, עמד 
בכל הלחצים ולא התייאש ולא כלום. וזכה 
להקרות יעקב בחיר שבאבות! וזכה לשבטי 
יה. ועליו נאמר "כי יעקב בחר לו יה" כלומר 
ישראל  כי  אבינו  ביעקב  בחר  יתברך  ה' 
לכבוד  עצמו  שמנמיך  מי  כל  כי  לסגולתו 
ה' יתברך, מהשמים מגביהים אותו על הכל 

)זוה"ק, פקודי רלב:(.

אז אמנם בפרשת ויצא אין מצוות, לא מתרי"ג 
שבתורה ולא מדרבנן, אבל יש כאן הנהגה 
עם  להסתדר  כיצד  לחיות,  כיצד  לדורות 
אנשים קשים, עם רוצחים וגנבים ושקרנים. 

וזה מה שיעקב אבינו מלמד אותנו, ראשית 
עמל תורה גדול, וכח התורה עצום ורב עד 
שגם אברהם אבינו הצליח בזכות יעקב )זוה"ק 
ויצא, קנד:(. ומכח התורה זוכים לחיות בשמחה 

העלבונות  הרדיפות,  את  ולסבול  תמידית, 
וההשפלות. ומקבלים כח להשבר לכבוד ה' 
יתברך! וזה כח התורה של יעקב אבינו איש 

תם יושב אהלים.
לפני  רווקים  לבחורים  מכאן  ללמוד  ויש 
החתונה: לא לצאת לעבודה ולא להסתובב 
ולטייל ולחפש את עצמם בשווקים! כי גיל 
הרווקות הוא גיל מסוכן. אלא, כמו שיעקב 
14 שנה  ועבר  בבית שם  תורה  אבינו למד 
צריך  כך  תורה!  רק  במיטה,  שינה  בלי 
להתנהג רווק בזמן שלפני החתונה. ורק זה 

שומר על האדם שלא יכשל עם יצר הרע!
כמו כן, אין להם לדור בדירה נפרדת, אלא 
רק עם ההורים ועם המשפחה. וללמוד כל 

היום תורה.
נאה וחכם ומבין,  ידי זה נעשה האדם  ועל 
וחוזרים  נופלים תחתיו  וכל אויביו ושונאיו 

בתשובה! 
לישא  זוכה  התורה,  עם  שמתחתן  ובזכות 

אשה בעיתו ובזמנו!
יש  תורה,  ובן  ישיבה  בחור  של  הסוד  וזה 
הרבה שהם נגד בני התורה, ועם כל זה, הבן 
בעניות, במסירות  לומד  תורה היקר שלנו, 
אלא  מאנשים,  כבוד  מקבל  ולא  ואהבה 
תורה,  אלא  כבוד  אין  כי  יתברך.  מה'  רק 
בית  ולהקים  אשה,  ולישא  להתקדם  וזוכה 
אביו  יעקב  שזכה  כמו  בישראל,  לתפארת 

עליו השלום!
אלינו  מוזמנים  תיכון,  המסיימים  צעירים 
לבוא ללמוד ולהתקדם, וזה הכנה הכי טובה 
לקראת הנישואין, בקדושה, ומתוך הרווחה 

והצלחה וחיים טובים.
לה'  והיתה 
 , ה כ ו ל מ ה

אמן.
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להתענג על ה'להתענג על ה'
הרב אליהו רבי ראש הכולל

מקור האסונות והדברים הטובים,
הוא הראש, שמרו עליו!

שלום וברכה מורי ורבותי!
ככל  רוב  של  מקורן  מה  יחד  ונבין  מעל,  אחת  ברמה  נעלה  ברשותכם,  היום, 
הבעיות האישיות והציבוריות המשפיעות במידת מה לרעה על כולנו. מעבר 
לכך, נבין גם את מקורה של אותה השפעה רעה עלינו, ובעצם בשתי מילים  יחד 

נלמד על - "מקור הבעיות".
ובכן, מקורן של כל הבעיות הוא בכך שאיפשר האדם למידע מוטעה להיכנס 
לראשו, ועל פי אותו מידע או בעצם על פי התובנות שנבנו על פי אותו מידע, 

מקבל הוא את הכרעותיו האישיות והציבוריות לחיים.
נשמע מוזר? נתחיל בדוגמאות:

בפחד  עצמו  סביב  הוא  מסתובב  היום  ככל  רוב  במהלך  אשר  אדם,  הכרתם 
ובדאגה וחושש מהיום הבא או אפילו מהשעה הבאה? הרי שהתובנה היחידה 
אחד  כל  על  פרטית  בהשגחה  המשגיח  לעולם  בורא  שיש   - היא  לו  שחסרה 
מיצוריו, כאשר רק אחד מהם הוא אותו אדם. מה שבעצם אומר שמקורה של 
הבעיה של אותו אדם היא הזנת המידע השגוי לפיו גורלו של האדם בידיו והוא 
האחראי לעתידו ולעתיד ילדיו, ובכל טעות אותה יבצע יהיו חייו וחיי הסובבים 

אותו בסכנה.
ודוגמא נוספת: פגשתם אדם כילי וקמצן השומר על רכושו כאילו היה נשמתו? 
מעט  הוא  מעניק  לעצמו  ואפילו  ביתו,  בבני  משקיע  אינו  לצדקה,  מפזר  אינו 
מזער ממש אך ורק מה שנוגע לחיי נפש. בעוד שחשבון הבנק שלו מלא מקצה 
אל קצה במזומנים רבים המונחים כאבן שאין לו הופכין. גם האדם הזה לולא 
היה חושש לעתידו ובטוח "באחריותו" האישית להצלחה או לכישלון היה נוהג 
אחרת. באותה מידה לו היה מתחנך לנשיאה בעול עם האחר, ולרחמים על מי 

שאין לו, היתה התנהגותו ביום יום שונה לחלוטין.
ועוד דוגמא: אדם שזכה לשמוע מהוריו במהלך כל שנות נערותו עד כמה העולם 
קשה, אכזר ומאכזב. עד כמה בני האדם אינם יודעים להכיר טובה, והחמור מכך 
- משיבים הם רעה תחת טובה. אדם שכזה יסתובב יום ולילה ויראה בכל אחד 
מרעיו ומשפחתו - הדואגים באמת למצבו ולעתידו - אנשים בעלי 'אינטרסים' 
אשר כל מטרתם לקבל ממנו טובת הנאה עתידית כלשהי. אדם כזה לעולם לא 
יוכל לשמוח באמת בהשתתפות כנה של חבר בצערו, ובאותה מידה לא יתלהב 
בנו.  הולדת  לרגל  דהוא  לו מאן  יעניק  אותו  ולבבית  טוב" חמה  "מזל  מברכת 
המידע השגוי אותו ספח מהוריו, הוא המאמלל את חייו ומציב אותו במרכזה 

של בעיה יומיומית וכמעט שאינה ניתנת לפתרון.
נועדו  הנישואין  שחיי  להבין  משכיל  ולא  אשה  הנושא  אדם  לדוגמא:  ושוב 
'לקבל', ושהאושר האמיתי הטמון בכחה של האהבה הוא הכח  ולא  'להעניק' 
של  ישותו  את  הממלא  "האושר   - לדבר  מהם  לצפות  מבלי  לאחרים  להעניק 
אדם בשעה בה זוכה הוא להפוך את חייו של האחר למאושרים". אדם כזה מן 
הסתם ניזון בילדותו או בבגרותו או בשניהם גם יחד בנתונים שגויים. הנתונים 
אותם הזין הוא למוחו, אומרים כך: קבל מאחרים ככל יכולתך, קח מעבר לכך 
את מה שלא קיבלת, ועל היתרה אותה לא קיבלת ואף לא הצלחת לקחת - נסה 
להילחם... אדם כזה רואה בצרות עינו אך ורק את טובתו האישית קצרת הטווח, 
והנחת האמיתיים  ואינו מבין שהשלווה  ל'אושר',  'עושר'  בין  אינו מבחין  הוא 

טמונים בדיוק באותו אורח חיים ממנו הוא חושש כל כך.
ולסיום - דוגמא אחרונה וכואבת, הפושה ואינה פוסחת אף על מחנות טובים 

יותר או פחות ממחנותינו, וכדלהלן:
אוחז לו המתבגר מכשיר המקשר אותו לכל סוגי הטינופת הקיימים בארצנו ואף 
הרבה מעבר לגבולותיה, בדקות ספורות הוא נחשף לתכנים מזעזעים, אשר אין 
נפש שיכולה להינצל מחריטת רוע בשורשה בעקבות אותם נתונים מזוויעים. 
הבחור מאותו רגע מאבד את עולמו, מאבד את סביבתו הקרובה והחמה, מאבד 
את חבריו ועל כולם את אלוקיו, וחי ב'פלנטה' אחרת, הוא חי חיים 'וירטואליים' 
לחלוטין. האנשים עמם הוא משוחח, אורח החיים אליו הוא מידרדר, הם בעצם 
יצורים קופצניים, גיבובי מסך והררי 'אייקונים', המבטאים בקצרים שבביטויים 
ושבסימונים את מיטב הרפש והגועל נפש הקיים במדורי הגיהנם שבעולמנו 
- זה ויסלח לי קהל ידידנו, שותפי השיחה, על תיאורים מבחילים אלו, גם הם 

מעודנים דיים יחסית למציאות הכאובה...
הדבר היחיד שחסר לאותו יניק הוא פרידה מהירה ו'טוטאלית' מאותם נתוני 
הרס המוגדרים למוחו. לוּ היה שייך להפריד בינו לבין אותו מכשיר הורס חיים 
והמראות  הנתונים  את  ממוחו  למחוק  שייך  היה  ולוּ  אפשרי.  לא ממש  וזה   -
המזוויעים אליהם נחשף ונחרטו בו - וזה ממש לא אפשרי. הרי שהיינו זוכים 
להקים  שאיפותיו  שפסגת  נער  להחכים,  ורצון  אהבה  מלא  חדש,  נער  לקבל 
ביישוב הדעת את ביתו עם אשת חיל ולהביא לעולם את הילדים המאושרים 

ביותר בתבל.

נמצאנו למדים, שמקורן ושורשן של הבעיות כולן בעולמנו זה, נעוץ באותו מידע 
שגוי שחדר לו בדרכים כשרות או שאינן כאלה אל מוחנו הקט והחמים, והקולט 

כל אשר בא אל קירבו עד להיותו עצם מעצמיו ובשר מבשרו.
אם נכון הדבר לגבי חייו האישיים של האדם, הרי שנכון הדבר, לצערנו ולבושתנו 
בכפל כפליים, גם כלפי חיינו הציבוריים. מנהיגי הציבור, רובם ככולם, מוזנים 
ומוסתים על פי אותן תובנות ואותו מידע אשר חדר לקדקודם - הן במהלך שנות 
כהונתם כשלוחי ציבור והן בשנים שקדמו לכך, ואף הרבה מעבר לכך בשנות 
ילדותם. פעמים רבות אותו זעם ושנאה כלפי ציבורים מסוימים מבית ומחוץ, 
מקורו בכלל באיזושהי קרובת משפחה או שכנה ישישה אשר העמיסה על לבו 

הטהור של נבחר הציבור בהיותו תינוק תובנות שליליות.
באותה מידה, יתכן ואהבה ואכפתיות אותן ירעיף אותו נבחר ציבור על קהלים 
מסוימים - ואפילו על בעלי חיים - על חשבונם של קהלים הולכי השניים אחרים, 
ינבעו מאותה סיבה בדיוק. המידע המוזן למוחנו הוא אשר גורם למלחמותינו 
הנוכחיות והעתידיות, והוא גם אשר יעניק לנו בבוא העת את השלום, השלווה 

והשקט הדרושים לנו כל כך, בעזרת ה' וישועתו.
הלקח הנלמד מכך הוא כפול:

הראשון הוא, ככל שמבין הנך עד כמה המידע אותו סופח אתה למוחך, משנה 
את חייך ואף את חיי הסובבים אותך, ובמקרים רבים את חיי עמנו כולו. שומה 
בטרם  וצופה,  לומד  קורא,  אתה  אותם  המידע  במקורות  ולברור  לנבור  עליך 
תחדיר את אותו נתון לשכלך ותהפוך אותו ברגע לחלק מעתידך האישי ואפילו 

מעתידם של אנשים אחרים.
דבר נוסף יש ללמוד מכך, הסובבים אותנו מקבלים מאיתנו מדי יום ואף מדי 
רבנו  ידי משה  על  נאמר  כאילו  הזה  המידע  את  מקבלים  חלקם  מידע.  שעה 
ומפי הגבורה. נמצאים סביבך תלמידים, ילדים וצעירים אשר רואים בך מודל 
לחיקוי, וכל מילה היוצאת מפיך הופכת בין רגע לחלק מהווייתם ואוטוטו לחלק 
שמא  בדבריכם,  היזהרו  "חכמים  אותם.  הסובבים  האנשים  ומעתיד  מעתידם 
תחובו חובת גלות, ותגלו למקום מים הרעים, וישתו התלמידים הבאים אחריכם 

וימותו, ונמצא שם שמים מתחלל" )אבות פ"א מי"א(.
פרשנו הנאווה פותחת בפסוקים דלהלן: וַיֵּצֵא יַעֲקֹב מִבְּאֵר שָׁבַע וַיֵּלֶךְ חָרָנָה: וַיִּפְגַּע 
מֶשׁ וַיִּקַּח מֵאַבְנֵי הַמָּקוֹם וַיָּשֶׂם מְרַאֲשֹׁתָיו וַיִּשְׁכַּב בַּמָּקוֹם  בַּמָּקוֹם וַיָּלֶן שָׁם כִּי בָא הַשֶּׁ
הַהוּא" )בראשית כח, י(. אותן אבנים מתאחדות למראשותיו של יעקב, ולאחר מכן הופך 
אותן יעקב למזבח מצבה, אשר בו הוא נשבע לאלוקי השמים כי כאשר יזכה 
ויטיבו עמו חייו, יגמול על כך: "וְהָאֶבֶן הַזֹּאת אֲשֶׁר שַׂמְתִּי מַצֵּבָה יִהְיֶה בֵּית אֱלֹהִים 

רֶנּוּ לָךְ" )שם, כב(. ר אֲעַשְּׂ וְכֹל אֲשֶׁר תִּתֶּן לִי עַשֵּׂ
על מהותן של אותן אבנים אותן שם יעקב אבינו למראשותיו, כותב רש"י במקום 
חיות  של  מפגיעתן  חשש  אבינו  יעקב  דלהלן:  ההסבר  את  חז"ל  דברי  פי  על 
רעות שיגיעו וינגחו או ינגסו בראשו, ולשם כך נועדו אותן אבנים להיות מחיצה 

'הרמטית' לאותן חיות מסוכנות.
ועל כך שואל מרן ראש הישיבה, רבנו יהודה צדקה זיע"א, את השאלה הבאה:

אם חשש יעקב אבינו כל כך מאותן חיות טורפות, מדוע הסתפק הוא באבנים 
סכנה,  לאותה  חשוף  להיות  עלול  היה  גופו  כל  הרי  למראשותיו,  הניח  אותן 
ואם כן היאך ומדוע דאג בחיר האבות לראשו יותר מאשר לשאר רמ"ח איבריו 

ושס"ה גידיו?
ועל כך עונה מרן ראש הישיבה את התשובה דלהלן:

עומד יעקב אבינו, ואומר כל אחד ואחד מאיתנו - בניו, נכדיו וצאצאיו עד לדורנו 
זה והלאה. יקיריי! שמרו על כל איבר ואיבר בגופכם, אבל יותר מכן שמרו על 
ראשכם, כי מה שנכנס לראש עלול בסופו של תהליך להיות מסוכן לכל הגוף 

הרבה יותר מכל פגיעה באיבר אחר בגוף האדם.
אם  משנה  ולא   - ראשנו  על  המתרחש  אסון  ואין  שכמעט  להבין  זכינו  היום 
כולם  כולם   - משפחתי  או  חברתי  ביטחוני,  או  כלכלי  ציבורי,  או  פרטי  הוא 
"כמעט" ללא יוצא מן הכלל מתחילים מאיזושהי "חיה רעה" שנכנסה לראשו 
של האדם, הפכה לתובנה, ומהר מאד לחלק מעתידו, ובמקרים מיוחדים אפילו 

לחלק מעתיד כולנו.
יקפיד נא כל אחד מאיתנו על המידע המוזן למוחו, שיהיה המידע המסונן והנקי 
ביותר, המידע הרוחני והטהור ביותר, והמידע הניתן מהיכלו של הקדוש ברוך 

הוא קודם והרבה לפני כל מידע אחר העלול, חלילה, להוביל לעתיד קלוקל.
ובאותה מידה נזכה יחד לשמור על מוחותיהם ועל רעיונותיהם של בנינו ובנותינו 
וכל הסובבים אותנו מכל פגע רע ומידע שגוי, ויחד נזכה לבנות את עתידם עתיד 
טהור ומלא באהבה, עתיד של נחת ושלווה, עתיד של נחת לריבונו של עולם, 
אשר יעמוד לימיננו ויצטרף לשמירה זו בבחינת "הבא להיטהר מסייעין אותו" 

)שבת ק"ד ע"א(, אמן.

ברוכים תהיו!
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3 זקוק לאינטרנט מסונן )או במייל בלבד( ברמה הגבוהה ביותר 
ובמחירים זולים במיוחד בחיבור עם נטסטיק USB לכל מחשב?

ניתן להתקשר לטלפון 052-7157554

צירוף קטן לזימון
שאלה: כאשר קטן הסמוך לגיל בר מצוה 
מצטרף לזימון יחד עם שניים גדולים, האם 

הוא יכול לזמן ולברך על הכוס?
משום  בזה,  להקל  שיש  נראה  תשובה: 
את  חובה  ידי  בזימון  מוציאים  לא  שהיום 
כולם, אלא כל אחד מברך לעצמו, ואין כאן 
צירוף ממש המוציא ידי חובה את האחרים. 
כולם  כשאומרים  בעלמא,  שבח  כאן  ויש 
"ברוך שאכלנו משלו", ויש להקל לכתחילה 
)ועי' משנ"ב בביאה"ל ס"ס קצט, ויחו"ד ח"ד סי' יג(. ועיין בספר 

הנפלא הלכה ברורה )שם(.
לכתחילה  שמותר  גם  מכאן  ללמוד  ויש 
שומר  אינו  שעדיין  אורח  לזימון  לצרף 
תורה ומצוות, מאחר וכל אחד ואחד מברך 
לעצמו, וזה מצוין. ואדרבא, יש לקרב אותו 
זה  ובודאי  שמים,  וליראת  לתורה  לזימון 

עושה רעש גדול בשמים.
ולמעשה, גם קטן שאינו סמוך לבר מצוה, 

אם הוא חכם ומבין, רשאי לזמן.
וכן יש לצרף לזימון כשאכלו יחד כזית, גם 
כאשר לא התחילו יחד ולא סיימו יחד )ועי' 

משנ"ב סי' קצג ס"ק יט, והגהות איש מצליח(.

נטיעת שורשים רוחניים בסעודות שבת
מעדיפים  הילדים  שבת  בשלחן  שאלה: 
לסיים את הסעודה בזריזות, הם שרים שיר 
ברכת  מברכים  כך  ואחר  שניים,  או  אחד 
מה  לדרכו.  פונה  ואחד  אחד  וכל  המזון, 

ניתן לעשות כדי למשוך את לבם?
ואין כן דעת התורה  זה לא טוב,  תשובה: 
שבת  בסעודות  המשפחתי  הגיבוש  כלל. 
קודש, שווה מיליונים. ועצה טובה, לעשות 
מהזמן שבסעודה כעין עיתון תורני ממש. 
באותו  שקרו  אירועים  על  לספר  כלומר, 
התורה  ודעת  ההשכל  מוסר  ומהו  שבוע, 
זה  עם  ויחד  ופרט.  פרט  מכל  שלומדים 
לשיר שירי שבת ולומר כמה פרקי תהלים 
שלא  ורצוי  יחד.  המשפחה  כל  בצוותא 
קוראים  כולם  אלא  התהלים,  את  לחלק 
יחד פסוק אחר פסוק, ומתחזקים בגיבוש 
דברי  לומר  לשכוח  לא  וכמובן,  רוחני. 
תורה לכל בני המשפחה. וזו חובה קדושה, 
שבת  בסעודות  רוחניים  שורשים  לנטוע 
קודש, וזה בבחינת "ויטע אשל בבאר שבע" 
א'כילה,  תיבות  ראשי  אש"ל,  לג(.  כא,  )בראשית 

ההורים,  בידי  והמפתח  ל'ימוד.  ש'ירה, 
להמתיק את האווירה עם הפתעות נעימות 
נכונה,  הדרכה  ועם  מצוינים.  וממתקים 
זוכים להצלחה גדולה. בבחינת המאריך על 
שלחנו, מאריכין לו ימיו ושנותיו )עי' ברכות נד:(.

סעודה שלישית על מזונות או פירות
"מה  ששואל:  לאדם  נענה  מה  שאלה: 
הדיעבד  את  לעשות  בהלכה  הבעיה 

שלישית  סעודה  לעשות  וכגון  לכתחילה, 
במזונות או בפירות וכדומה, הרי לכאורה 

זה לא איסור"?
תשובה: דיעבד דומה לאונס, ואנוס רחמנא 
פטריה )ב"ק כח:(. ולכן מי שחלש וחולה וחסר 

תיאבון, וכיוצא בזה, דינו כאנוס.
אולם ירא שמים שמח תמיד לקיים שלוש 
סעודות, ולא מחפש את הדיעבד שבהלכה. 
וכל המקיים שלוש סעודות ניצול ממלחמת 
גוג ומגוג, מחבלי משיח ומדינה של גיהנם 
לעשות  כדאי  ולא  סק"א(.  רצא  סי'  משנ"ב  )ועי' 

באופן  רק  אלא  לכתחילה,  הדיעבד  את 
שבמציאות הוא אנוס ממש.

את  מביאה  האהבה  מצוות,  כשאוהבים 
לסעודה  לעשות  טובה,  ועצה  התיאבון. 
שלישית מאכלים משובחים יותר מהסעודה 
של הבוקר, ואז יהיה תיאבון לאכילה, והכל 

יהיה לשם שמים.
ילמד תורה אחרי התפלה, ורק אחר כך 

יצא לעסקיו
סי'  או"ח  )שו"ע  הלכה  ישנה  כידוע  שאלה: 
אל  האדם  ילך  התפלה  שלאחר  ס"א(,  קנה 

הוא  אם  ואפילו  ללמוד,  המדרש  בית 
הרואות  עינינו  אבל  הרבה.  להרויח  סבור 
הבתים  בעלי  ורוב  כן,  אינה  שהמציאות 
יוצאים לעבודה מיד לאחר התפלה. האם 
יש להם על מה שיסמוכו )משום ששעות המסחר הן 
בבוקר, ויהיה קשה לאדם להגיע לעבודה אחרי שכולם כבר עובדים 

מוקדם בבוקר(?

ברירה  אין  אם  גם  יפה.  שאלה  תשובה: 
ואדם יוצא לעבודה, עם כל זה יתכן שיש 
באופנים  ערוך  השלחן  פסק  את  לקיים 
אחרים. לדוגמא, אם ישכים להתפלל בנץ, 
ממילא יהיה לו זמן נוסף גם ללמוד תורה 
עליו,  ואם ההשכמה קשה  אחרי התפלה. 
כף  שכתב  כמו  לעשות  להשתדל  יש  אז 
החיים )סי' קנה סק"ג(, ללמוד חוק לישראל, או 
בזוהר  דפים  לגרוס כמה  או  כמה הלכות, 
מחוזק  לצאת  מוסר  ספר  ואפילו  הקדוש. 
יותר לעבודה, הרי זה מצוין. ולאחר העבודה 

יתמיד בלימודו כפי כחו, וזה מצוין.
גם לרבות, שבאמת לבעל אמונה בהשגות 
יצאו  הרבה  כבר  אם  מפריע  לא  גדולות, 
שלו,  את  עושה  הוא  לא,  או  לעבודה 
ומשמים מזונותיו קצובים לו מראש השנה 

עד ראש השנה. 
חנות  לו  שהיתה  משפחה  קרוב  לי  והיה 
בירושלים,  שערים  במאה  וירקות  פירות 
היה  אלא  ל"תנובה",  רץ  לא  מעולם  והוא 
והיו  נוסע.  כך  אחר  ורק  ולומד,  מתפלל 
ה'  משמים  אבל  עליו,  שלועגים  כמה 
כל  לו  לשמור  הסוחרים  בלב  נתן  יתברך 
יום פירות וירקות כפי רצונו. וכך הוא חי 

באושר וכבוד כל ימיו. וכמובן שאלו דרגות 
באמונה.

מחיצות עד התקרה
שאלה: האם יש חובה באירועים של שמחה 
שהמחיצות  מלאה,  בהפרדה  המתקיימים 

יגיעו עד התקרה ממש?
אלא  חובה,  בזה  שיש  נראה  לא  תשובה: 
ויש  זה מצוין.  הרי  זה שיש מחיצה,  עצם 
בזה סימן והיכר של צניעות וקדושה. וזה 
דומה לאיסור זורע כלאים, שאם יש היכר 
בשדה על ידי מחיצה, מותר לזרוע שם שני 

מינים יחד )עי' כלאים פ"ב מ"ז(.
שמחה,  של  באירועים  להזהר  יש  ויותר 
המגישים  אלו  בין  מלאה  הפרדה  שתהיה 
לגברים  רק  מלצרים  והיינו  האוכל,  את 
שיחבשו  וכן  לנשים.  רק  ומלצריות 
המלצרים כיפה על ראשם, ושלא יהיה להם 
המלצריות  שיתלבשו  וכן  ועגילים.  קוקו 
כדת  שיערותיהן  את  ויאספו  בצניעות, 
מבעל  כן  לבקש  להתבייש  ואין  וכדין. 
ועוד  מהשירות.  חלק  זה  שהרי  האולם, 
שאלו בגדי עבודה למשמשים בקודש. ולא 
שמשרתיה  חרדית  חתונה  שתהיה  יתכן 
בעלי  לראות  וחרפה  ובושה  עבריינים. 
שופרות מסולסלות התוקעים בשופר בזמן 
וזה  ראש,  כיסוי  ראשם  על  ואין  החופה, 

ממש תרתי דסתרי.
מחיצת הכרם שנפרצה, אומרים לו: גדור! 

)ב"ק ק.(. ואין חובה מחיצה עד התקרה.

הפרשת חלה בין ברכת "המוציא" 
לטעימה

שבת  לכבוד  בבית  שנאפה  לחם  שאלה: 
קודש משני קילו קמח חלות, והנה לאחר 
הגברת  הבציעה,  קודם  "המוציא"  ברכת 
להפריש  "שכחתי  בעלה:  לעבר  צועקת 

חלה...", מה עושים כעת?
כמו  שזה  ומסתבר  יפה!  שאלה  תשובה: 
הפסק  שאין  והיינו  מ.(,  )ברכות  ברוך"  "טול 
"טול  לומר:  לטעימה  המוציא  ברכת  בין 
מפרוסת הברכה" וכן כשאומר: "תנו אוכל 
לבהמה", ע"ש. וכן בנדון דידן, יפריש חלה 
ויכוין לקיים מצות הפרשת חלה, ואז יטעם 
לרבינו  )ועי'  ויחלק לכל בני המשפחה  מהפת, 
להפריש  גם  ויכול  ה(.  ס"ק  טו  סי'  דמאי  איש  החזון 

מהפת  יטעם  מכן  ולאחר  במחשבה,  חלה 
כנ"ל )עי' ביצה יג:(. ומאחר ואין שיעור בזה הזמן 
להפרשת חלה, אם כן אפילו קצת פירורים 
מהחלות של שבת, מספיקין עבור הפרשת 
להלכה  זה  כל  והובא  שבמחשבה.  חלה 
בספר דרך אמונה לרבינו הגאון רבי חיים 
ס"ק  פ"ד  ומעשרות  תרומות  )הלכות  שליט"א  קנייבסקי 

קסג(, ע"ש.



י בַּבֹּקֶר,  בָּת מִיּוֹם שִׁשִּׁ טוֹב לְהָכִין וּלְסַדֵּר אֶת שֻׁלְחַן הַשַּׁ
וְהַמְּהַדְּרִין מַקְדִּימִין לְיוֹם חֲמִישִׁי, וְעַל כָּל פָּנִים יִזָּהֲרוּ 
עוֹת הַסְּמוּכוֹת  לֹא לְאַחֵר אֶת הַהֲכָנוֹת הָאַחֲרוֹנוֹת לַשָּׁ

בָּת. לַשַּׁ
הָרִידְבָ"ז זָצַ"ל, רַבָּה שֶׁל צְפַת, חָלָה וְקִבֵּל עַל עַצְמוֹ 
י  שִׁשִּׁ יוֹם  בְּכָל  בָּת  הַשַּׁ שֻׁלְחַן  אֶת  יָכִין  לִכְשֶׁיֵּרָפֵא 
מֵהַבֹּקֶר, וּכְשֶׁקִּבֵּל עַל עַצְמוֹ כֵּן, הִתְרַפֵּא, וְכֵן הֶחָפֵץ 
חַיִּים זיע"א, הִצִּיעַ לַמִּשְׁפָּחָה שֶׁבְּנָם הָיָה חוֹלֶה מְסֻכָּן 
וְהָרוֹפְאִים הִתְיָאֲשׁוּ מֵחַיָּיו שֶׁיְּקַבְּלוּ עַל עַצְמָם לִהְיוֹת 
וְכֵן  הַחוֹלֶה,  וְיִתְרַפֵּא  הַיּוֹם  מֵחֲצוֹת  לְשַׁבָּת  מוּכָנִים 
הָיָה. וּפַעַם אַחַת הִקְדִּישׁ הֶחָפֵץ חַיִּים מִצְוָה שֶׁל יְהוּדִי 
שֶׁהָיָה מְעוֹרֵר אֲנָשִׁים לְקַבָּלַת שַׁבָּת-קֹדֶשׁ שֶׁבִּזְכוּת זֶה 
פְּלוֹנִית תֵּלֵד בְּשָׁעָה טוֹבָה וּמֻצְלַחַת, וְאָכֵן יָלְדָה מִיָּד, 
י הַרְבֵּה סְגֻלּוֹת הַמּוֹעִילוֹת  וּמִכָּאן גַּם שֶׁיֵּשׁ לְיוֹם שִׁשִּׁ

לְחַיִּים טוֹבִים.
בָּת שִׁתּוּף בְּנֵי הַבַּיִת בַּהֲכָנוֹת לַשַּׁ

בִּבְחִינַת:  הַמִּשְׁפָּחָה,  בְּנֵי  לְכָל  מַתָּנָה  הִנָּהּ  בָּת  הַשַּׁ
בָּת כִּי קֹדֶשׁ הִוא לָכֶם' )שְׁמוֹת לא,  'וּשְׁמַרְתֶּם אֶת הַשַּׁ
שָׁוֶה  וּבִזְכִירָתָהּ  בִּשְׁמִירָתָהּ  חַיָּבִים  שֶׁכֻּלָּם  כָּךְ  יד(, 
בְּשָׁוֶה, לָכֵן חָשׁוּב לְשַׁתֵּף אֶת כְּלָל בְּנֵי הַבַּיִת בַּהֲכָנוֹת 

לְשַׁבָּת.
הַכַּוָּנָה בַּהַנְהָגָה זוֹ, הִיא שֶׁמֻּטֶּלֶת אַחֲרָיוּת עַל הַהוֹרִים 

לְשַׁתֵּף אֶת כָּל הַיְּלָדִים בַּהֲכָנוֹת לִכְבוֹד שַׁבָּת וּבְכָל 
הַמִּצְווֹת שֶׁל שַׁבָּת-קֹדֶשׁ, כְּדֵי שֶׁעַל יְדֵי כָּךְ יִזְכּוּ 

בְּשַׁבַּת- וְהַחִיּוּבִיּוּת  הַמַּעֲשִׂיּוֹת  בַּמִּצְווֹת  כֻּלָּם 
ה חַיֶּבֶת בְּדִינֵי  קֹדֶשׁ. וּכְבָר אָמְרוּ חֲזַ"ל, שֶׁהָאִשָּׁ
עֶזְרָה  גַּם  בָּזֶה  וְיֵשׁ  נ:(,  )בְּרָכוֹת  כְּאִישׁ  שַׁבָּת 
גְּדוֹלָה לַעֲקֶרֶת הַבַּיִת, וְהִזְדַּמְּנוּת טוֹבָה לְחַנֵּךְ 
אֶת הַיְּלָדִים לְמִצְווֹת חֶסֶד וְכִבּוּד הוֹרִים, כְּשֶׁכָּל 

הַחֲדָרִים,  בְּסִדּוּר  אַחְרָיוּת  תְּחוּם  לוֹקֵחַ  יֶלֶד 
הָאַשְׁפָּה,  פַּח  פִּנּוּי  אוֹ  וְהָרִצְפָּה,  הַכֵּלִים  הֲדָחַת 

וְהַסָּלָטִים,  הַתַּבְשִׁילִים  וּבַהֲכָנַת  לְחָן  הַשֻּׁ בַּעֲרִיכַת 
בַּאֲפִיָּה וְכֵן עַל זֶה הַדֶּרֶךְ, כָּל יֶלֶד לְפִי גִּילוֹ וְכֹחוֹ, וְזֶה 
דָּבָר נִפְלָא וְחָשׁוּב מְאֹד, בַּנּוֹסָף, יֶלֶד שֶׁמְּקַבֵּל אַחֲרָיוּת 
מְלַאכְתּוֹ  אֶת  שֶׁיְּבַצֵּעַ  דּוֹאֲגִים  וְאָנוּ  מְסֻיָּם  דָּבָר  עַל 
בְּצוּרָה טוֹבָה, קוֹנֶה בְּנַפְשׁוֹ הָרֶגֶל לְאַחְרָיוּת וּרְצִינוּת, 
שֶׁמַּצְלִיחַ  כְּשֶׁרוֹאֶה  וּמְרוֹמֶמֶת  טוֹבָה  הַרְגָּשָׁה  לוֹ  וְיֵשׁ 

לַעֲמֹד בְּמַטָּלוֹת כְּפִי יְכָלְתּוֹ.
הַתָּרַת נְדָרִים בְּעֶרֶב-שַׁבָּת

יֵשׁ הַנּוֹהֲגִים לַעֲשׂוֹת כָּל עֶרֶב שַׁבָּת הַתָּרַת נְדָרִים כְּדֵי 
נָה וְעֶרֶב  בָּת בְּטָהֳרָה, כְּמוֹ בְּעֶרֶב רֹאשׁ הַשָּׁ לְהִכָּנֵס לַשַּׁ

כִּפּוּר.
מִנְהָג זֶה הוּבָא בְּסֵפֶר 'אֶרֶץ חַיִּים' וּ'נְתִיבֵי עַם', וְהוּא 
ה  וּבִקְדֻשָּׁ בְּטָהֳרָה  לְשַׁבָּת-קֹדֶשׁ  לְהִכָּנֵס  טוֹב  מִנְהָג 
מְאֹד  חָמוּר  נְדָרִים  עֲווֹן  כִּי  וְקִטְרוּגִים,  דִּינִים  בְּלִי 
לְכֻלָּם,  מַתִּירִים  לֹשָׁה  שֶׁשְּׁ נוֹהֲגִים  יֵשׁ  )כְּתֻבּוֹת עב.(. 
הַהַתָּרָה  סֵדֶר  אֶת  קוֹרְאִים  יַחַד  שֶׁכֻּלָּם  נוֹהֲגִים  וְיֵשׁ 
כְּמוֹ 'כָּל נִדְרֵי', וּבְנֶדֶר מְיֻחָד צָרִיךְ לְפָרֵט וְלֹא מוֹעִיל 
בִּסְתָמָא, כַּיָּדוּעַ, וְזֶה דּוֹמֶה לְדִבְרֵי הַבֶּן אִישׁ חַי )שָׁנָה 
ב, פָּרָשַׁת בְּרֵאשִׁית הֲלָכָה כט( שֶׁיֵּשׁ לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה 

קֹדֶם הַקִּדּוּשׁ.
תַּעֲנִית דִּבּוּר בְּעֶרֶב-שַׁבָּת

הָרַב מָרְדְּכַי שַׁרְעָבִּי זָצַ"ל הָיָה עוֹשֶׂה תַּעֲנִית דִבּוּר כָּל 
עֶרֶב שַׁבָּת, וְאַשְׁרֵי הַזּוֹכֶה לְכָךְ.

בָּת גְּדוֹלָה מְאֹד, וְעַל יְדֵי תַּעֲנִית  מֵאַחַר שֶׁמַּעֲלַת הַשַּׁ
ם  הַשֵּׁ וַעֲבוֹדַת  גְּבוֹהוֹת  גוֹת  לְהַשָּׂ מַגִּיעִים  הָיוּ  דִּבּוּר 
)סִימָן  באו"ח  מְבֹאָר  וּבֶאֱמֶת  בְּשַׁבָּת-קֹדֶשׁ,  יִתְבָּרַךְ 
תַּעֲנִית  עוֹשִׂים  מַעֲשֶׂה  שֶׁאַנְשֵׁי  ג(,  סְעִיף  רמט 
כֵּן  אֶלָּא שֶׁהֵם עָשׂוּ  עֶרֶב שַׁבָּת-קֹדֶשׁ,  כָּל  )מֵאֲכִילָה( 
אֲבָל  לְתֵאָבוֹן,  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  לֵיל  סְעֻדַּת  שֶׁיֹּאכְלוּ  כְּדֵי 
עָדִיף לַעֲשׂוֹת תַּעֲנִית דִּבּוּר שֶׁעַל יְדֵי זֶה מְקַבֵּל הֶאָרָה 
גְּדוֹלָה וְהִתְעַלּוּת רוּחָנִית לְתֵאָבוֹן, וְאֵין הַכַּוָּנָה דַּוְקָא 
תַּעֲנִית  אֶלָּא  השובבי"ם,  בִּימֵי  כְּמוֹ  דִּבּוּר  לְתַעֲנִית 
בִּזְבּוּז  הַגּוֹרְמִים  תּוֹעֶלֶת  בָּהֶם  שֶׁאֵין  מִדִּבּוּרִים  דִּבּוּר 

לְשַׁבָּת  וּבַהֲכָנוֹת  לַמִּשְׁפָּחָה  בָּעֶזְרָה  וּמַפְרִיעִים  זְמַן 
וְהַגָּאוֹן רַבִּי בֶּן צִיּוֹן אַבָּא שָׁאוּל זיע"א הָיָה  הַמַּלְכָּה, 
לִכְנִיסַת  סָמוּךְ  עַד  י  שִׁשִּׁ יוֹם  כָּל  תַּלְמוּדוֹ  עַל  שׁוֹקֵד 
שַׁבָּת מַמָּשׁ )תִּפְאֶרֶת צִיּוֹן עַמּוּד עח(, וְהָיוּ שַׁקְדָנִים 
בִּזְכוּת  "ס  מֵהַשַּׁ מַסֶּכְתּוֹת  הַרְבֵּה  שֶׁלָּמְדוּ  גְּדוֹלִים 

י. תַּעֲנִית דִּבּוּר בְּיוֹם שִׁשִּׁ
אֵין לְהִתְעַסֵּק עִם בְּעָיוֹת לֹא הֶכְרֵחִיּוֹת

אֵין לְהִתְקַשֵּׁר לִשְׁכֵנִים, לַחֲבֵרִים וְכַיּוֹצֵא בָּהֶם בְּעֶרֶב 
וּדְבָרִים  וּבְעָיוֹת  שְׁאֵלוֹת  מִינֵי  כָּל  עַל  קֹדֶשׁ  שַׁבָּת 

שֶׁאֵינָם הֶכְרֵחִיִּים לְאוֹתָהּ שָׁעָה.
כַּיָּדוּעַ, עֶרֶב שַׁבַּת-קֹדֶשׁ הוּא זְמַן לַחוּץ מְאֹד, וּבִפְרָט 
בְּמִשְׁפָּחוֹת בְּרוּכוֹת יְלָדִים, אוֹ בְּמִשְׁפָּחָה שֶׁבְּנֵי הַזּוּג 
בָּהּ  שֶׁיֵּשׁ  טֵלֵפוֹן  שִׂיחַת  וְכָל  י,  שִׁשִּׁ בְּיוֹם  גַּם  עוֹבְדִים 
הָעִנְיָן  מִן  שֶׁאֵינָהּ  שִׂיחָה  סְתָם  וְכֵן  טִירְחָא,  מַאֲרִיךְ 
מַפְרִיעָה,  מְאֹד  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ,  לְעֶרֶב  בִּמְיֻחָד  הַצָּרִיךְ 
ה  וְלִפְעָמִים גַּם מַשְׁפִּיעַ עַל שְׁלוֹם הַבַּיִת, כַּאֲשֶׁר הָאִשָּׁ
וּבַעְלָהּ  שְׁכֵנָה,  אוֹ  לַחֲבֵרָה  בְּטֵלֵפוֹן  לְהִתְיַחֵס  חַיֶּבֶת 
מַמְתִּין לָהּ עֲבוּר צָרְכֵי שַׁבָּת הַדְּחוּפִים וְטֹרֵחַ בְּעִצּוּמוֹ 

י, וְיָכוֹל לִהְיוֹת מֶתַח בַּבַּיִת בְּשֶׁל כָּךְ. שִּׁ שֶׁל יוֹם הַשִּׁ
בְּשׂוֹרָה  ר  לְבַשֵּׂ שֶׁלֹּא  מְאֹד  לְהִזָּהֵר  יֵשׁ  בָּזֶה,  וְכַיּוֹצֵא 
שֶׁאֵינָהּ טוֹבָה בְּעֶרֶב שַׁבָּת-קֹדֶשׁ לַאֲחֵרִים, 
אֵין  אִם  אֵלָיו,  קָשׁוּר  זֶה  אִם  גַּם 
אוֹ  כְּלָל  מַעֲשִׂית  תּוֹעֶלֶת 
הַקַּיָּם,  לַמַּצָּב  וְסִיּוּעַ  עֶזְרָה 
מְסַיֵּעַ  וּבָזֶה  לִשְׁתֹּק.  יֵשׁ 
אֶת  שֶׁיַּעֲבִירוּ  בְּיָדָם 
ה  בָּת בְּשִׂמְחָה וּבִקְדֻשָּׁ הַשַּׁ
הַבַּעַל  אִם  וְאַף  וְטָהֳרָה, 
מֵהַבְּשׂוֹרָה  כְּבָר  שָׁמַע 
הַקָּשָׁה, וַעֲדַיִן בְּנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ 
רָצוּי  מְאוּמָה,  יוֹדְעִים  אֵינָם 
וְלֹא  לָהֶם  לְסַפֵּר  שֶׁלֹּא  מְאֹד 
בָּת. וְעַיֵּן  ת הַשַּׁ לְקַלְקֵל לָהֶם אֶת קְדֻשַּׁ
יוֹרֶה דֵּעָה )סוֹף סִימָן תב( שֶׁאֲפִלּוּ מִי שֶׁמֵּת לוֹ מֵת 
נֶאֱמַר:  וְעַל זֶה  וְלֹא נוֹדַע לוֹ, אֵין חוֹבָה שֶׁיֹּאמְרוּ לוֹ, 
פְּסָחִים  וְעַיֵּן  יח,  י  )מִשְׁלֵי  כְּסִיל'  הוּא  דִּבָּה  'מוֹצִיא 
ג:(, וְכָךְ מוּכָח מֵהַמַּעֲשֶׂה מְפֻרְסָם עִם שְׁנֵי בָּנָיו שֶׁל 
לֹא  הַצַּדֶּקֶת  וְאִשְׁתּוֹ  בְּשַׁבָּת-קֹדֶשׁ,  שֶׁמֵּתוּ  מֵאִיר  רַבִּי 
שִׁמְעוֹנִי  )יַלְקוּט  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  לְמוֹצָאֵי  עַד  לוֹ  סִפְּרָה 

מִשְׁלֵי לא(.
יִשְׂרָאֵל  לְעַם  לַעֲזֹר  וְחוֹבָה  אַחְרָיוּת  אֶחָד  לְכָל  וְיֵשׁ 
שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  שְׁמִירַת  וּלְקַיֵּם  שַׁבָּת  מֵחִלּוּל  לְהִמָּנַע 
בְּרוּרָה  מִשְׁנָה  וְעַיֵּן  שֶׁאֶפְשָׁר,  כַּמָּה  עַד  רַב  בְּהִדּוּר 
בְּיוֹם  וּמַגִּיעַ  לָעִיר  הָה מִחוּץ  )ר"ס רמט( שֶׁאָדָם שֶׁשָּׁ
י, יֵשׁ לוֹ לְהַקְדִּים בִּיאָתוֹ לְבֵיתוֹ בְּעוֹד הַיּוֹם גָּדוֹל  שִׁשִּׁ
כְּדֵי שֶׁיּוּכַל לְהָכִין צָרְכֵי שַׁבָּת, וְכָל זֶה סִיַּעְתָּא לְנֶאֱמָר 
שֶׁאֶפְשָׁר  כַּמָּה  עַד  תַּחְבּוּלוֹת  לַעֲשׂוֹת  שֶׁצָּרִיךְ  לְעֵיל, 

בָּת. ת הַשַּׁ לְמַעַן קְדֻשַּׁ
רִים לֶחָכָם בְּעֶרֶב שַׁבָּת-קֹדֶשׁ בְּשָׁעוֹת  לִפְעָמִים מִתְקַשְּׁ
לְחוּצוֹת מְאֹד, עֲבוּר שְׁלוֹם בַּיִת בֵּין בְּנֵי הַזּוּג, כַּמּוּבָן 
וְיַרְבֶּה  וִיסַיֵּעַ  יַעֲזֹר  וַדַּאי שֶׁהֶחָכָם  שֶׁזֶּה דָּחוּף בְּיוֹתֵר, 
שָׁלוֹם בֵּינֵיהֶם, אֲבָל כְּשֶׁזֶּה לֹא דָּחוּף לְאוֹתָהּ שָׁעָה, כְּמוֹ 
לְמָשָׁל רִשּׁוּם יְלָדִים לְתַלְמוּד תּוֹרָה, אוֹ בָּנוֹת לְסֵמִינָר 
- אֵיפֹה הֲכִי טוֹב, וְכֵן מֶתַח מְסֻיָּם בֵּין כַּלָּה וַחֲמוֹתָהּ 
כְּשֶׁזֶּה לֹא דָּחוּף לְעֶרֶב שַׁבָּת-קֹדֶשׁ, יֵשׁ לְהִמָּנַע. אֲבָל 
ר בֵּין שְׁתֵּי חֲבֵרוֹת, לִשְׁאוֹל עַל תַּבְשִׁיל  מֻתָּר לְהִתְקַשֵּׁ

מְסֻיָּם, אוֹ מִינֵי מַאֲפֶה לִכְבוֹד שַׁבָּת-קֹדֶשׁ.
הֲכָנָה  לַעֲשׂוֹת  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  עֶרֶב  שֶׁל  הַמַּטָּרָה  וְעִקַּר 
לַחַץ  יֵשׁ  וְאִם  בְּשַׁבַּת-קֹדֶשׁ,  רוּחָנִית  לַעֲלִיָּה  נַפְשִׁית 
מְיֻתָּר בְּעֶרֶב שַׁבָּת זֶה בָּא עַל חֶשְׁבּוֹן הָרוּחָנִיּוּת שֶׁל 
שַׁבָּת-קֹדֶשׁ וַחֲבָל. כָּל עִכּוּב, בִּלְבּוּל, קֹשִׁי מְסֻיָּם, כַּאֲשֶׁר 
מַגִּיעַ דַּוְקָא בְּעֶרֶב שַׁבָּת-קֹדֶשׁ בְּשָׁעָה הַלְּחוּצָה בְּיוֹתֵר, 
מַיִם,  מֵהַשָּׁ נִסָּיוֹן  שֶׁזֶּה  שְׁלֵמָה  בֶּאֱמוּנָה  לְהַאֲמִין  יֵשׁ 
שָׁעָה  בְּאוֹתָהּ  אֱמוּנָה  בַּעַל  לִהְיוֹת  שֶׁזּוֹכֶה  מִי  וְאַשְׁרֵי 

ם יִתְבָּרַךְ וּמְקַבֵּל כּוֹחוֹת מֵעַל  וּלְהָבִין שֶׁזֶּה שָׁלִיחַ מֵהַשֵּׁ
מַיִם לְהִתְגַּבֵּר עַל הַבְּעָיָה. וְכָךְ חָשַׁב הִלֵּל  הַטֶּבַע מֵהַשָּׁ
הַזָּקֵן עִם אוֹתוֹ טַרְדָן בִּשְׁאֵלוֹתָיו הַמַּצְחִיקוֹת, שֶׁהֵשִׁיב 
לוֹ  שֶׁאֵין  כְּאִלּוּ  גָּמוּר  נַפְשִׁי  וּבְשֶׁקֶט  בְּשַׁלְוָה  הִלֵּל  לוֹ 

בְּעוֹלָמוֹ אֶלָּא אֶת אוֹתוֹ טַרְדָן )עַיֵּן שַׁבָּת לא.(.
מְנוּחָה בְּעֶרֶב שַׁבָּת

יֵש לְהִשְׁתַּדֵּל לָנוּחַ מְנוּחַת צָהֳרַיִם כְּדֵי לִהְיוֹת עֵרָנִיִּים 
בָּת עִם כָּל בְּנֵי הַמִּשְׁפָּחָה, וּמִכֹּל מָקוֹם לֹא  בִּסְעֻדַּת הַשַּׁ
בָּת מִשּׁוּם 'בַּל תְּאַחֵר'. מֻמְלָץ לָנוּחַ סָמוּךְ לִכְנִיסַת הַשַּׁ

פֶּסַח,  בְּעֶרֶב  כְּמוֹ  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  בְּעֶרֶב  לְהַרְגִּישׁ  צָרִיךְ 
סֵדֶר לֵיל שַׁבָּת-קֹדֶשׁ חָשׁוּב לֹא פָּחוֹת מִסֵּדֶר לֵיל פֶּסַח, 
בִּסְעֻדַּת  לִמְשֹׁךְ  מְסַיַּעַת  מְנוּחַת הַהוֹרִים  יוֹתֵר.  וְאוּלַי 
וְחִזּוּק  הַיְּלָדִים  וְחִנּוּךְ  תּוֹרָה  בְּדִבְרֵי  שַׁבָּת-קֹדֶשׁ  לֵיל 
וּבַעֲוֹנֹתֵינוּ  וְאֶחָד.  אֶחָד  לְכָל  וְהִתְיַחֲסוּת  לְמִשְׁפָּחָה, 
עֲיֵפוּת אוֹ  בִּגְלַל  זֶה  כָּל  מַפְסִידִים אֶת  רַבִּים  הָרַבִּים, 

עִתּוֹנִים וּשְׁאָר מַרְעִין בִּישִׁין, רַחֲמָנָא לִצְּלָן.
יְצִיאָה מֻקְדֶּמֶת כַּאֲשֶׁר מִתְאָרְחִים

אִם נוֹסְעִים לְשַׁבָּת לְעִיר אַחֶרֶת, יֵשׁ לְהַקְפִּיד לְתַכְנֵן 
יַגִּיעוּ  הַשַׁבָּת  כְּנִיסַת  לִפְנֵי  עָה  שֶׁשָּׁ כָּךְ  הַיְּצִיאָה  אֶת 
בָּת  כְּבָר לַמָּקוֹם שֶׁשּׁוֹבְתִים בּוֹ, וּכְגוֹן אִם כְּנִיסַת הַשַּׁ
יַגִּיעוּ  שָׁלֹשׁ  בְּשָׁעָה  שֶׁכְּבָר  יַקְפִּידוּ  אַרְבַּע,  בְּשָׁעָה 
תַּקָּלָה  יָדָם שׁוּם  עַל  תֵּצֵא  שֶׁלֹּא  כְּדֵי  חֶפְצָם,  לִמְחוֹז 

חַס וְשָׁלוֹם.

שֶׁלֹּא  שְׁלִיטָ"א,  הַפּוֹסְקִים  גְּדוֹלֵי  שֶׁל  אַזְהָרָה  וְיֵשׁ 
לָצֵאת מְאֻחָר לִנְסִיעוֹת מִחוּץ לָעִיר, וְכַמָּה פְּעָמִים הָיוּ 
ם, וּכְלָל גָּדוֹל הוּא  מִקְרִים שֶׁל חִלּוּל שַׁבָּת וְחִלּוּל הַשֵּׁ
שִׁבְעָתַיִם.  הִזָּהֵר  בְּךָ  וְלֹא  בַּאֲחֵרִים  שֶׁתָּלוּי  מָה  שֶׁכָּל 
וּנְסִיעוֹת בַּדְּרָכִים תָּלוּי גַּם בַּאֲחֵרִים, בִּתְנוּעָה, בְּלַחַץ 
שֶׁעֵינָיו  חָכָם  לִהְיוֹת  מְחַיֶּבֶת  וְהַזְּהִירוּת  בָּזֶה,  וְכַיּוֹצֵא 
אוֹרְחִים  הַמַּזְמִינִים  עַל  שֶׁמִּצְוָּה  לְרַבּוֹת  גַּם  בְּרֹאשׁוֹ. 
לְהוֹרוֹתָם כֵּיצַד לְהַגִּיעַ וּלְכַוֵּן אוֹתָם שֶׁלֹּא יִתְעַכְּבוּ, וְאַף 
לְהַצִּיעַ לָהֶם בְּאֵיזוֹ שָׁעָה כְּדַאי לָהֶם לָצֵאת לַדֶּרֶךְ, כְּדֵי 

בָּת מִבְּעוֹד מוֹעֵד. ת הַשַּׁ לְהַבְטִיחַ אֶת קְדֻשַּׁ

לָהֶם  הָיָה  פַּחַד  אֵיזֶה  זיע"א,  יִשְׂרָאֵל  מִגְּדוֹלֵי  וְכַיָּדוּעַ 
סִימָן  )יְרֵאִים,  הרא"ם  רַבֵּינוּ  וּכְשִׁיטַת  בָּת-קֹדֶשׁ,  מִשַּׁ
שָׁמַיִם  יִרְאַת  לְהַרְגִּישׁ  בָּת  בַּשַּׁ מִצְוָה  שֶׁיֵּשׁ  תי(, 
מִן שַׁךְ  מְנַחֵם  אֱלִיעֶזֶר  הָרַב  וְרַבֵּינוּ  בָּת.  הַשַּׁ ת  מִקְּדֻשַּׁ
זיע"א כְּשֶׁהָיָה צָרִיךְ לִשְׁהוֹת בְּשַׁבָּת מִחוּץ לָעִיר, הָיָה 
נוֹסֵעַ כְּבָר בְּיוֹם חֲמִישִׁי בְּעֶרֶב כְּדֵי לְהַסְפִּיק לְהִתְכּוֹנֵן 
מֵחֲשָׁשׁ  הַדַּעַת,  בְּיִשּׁוּב  י  שִׁשִּׁ בְּיוֹם  בָּת  הַשַּׁ ת  לִקְדֻשַּׁ
לְחִלּוּל  שֶׁיִּגְרֹם  י  שִׁשִּׁ בְּיוֹם  בִּנְסִיעָה  יִהְיֶה עִכּוּב  שֶׁלֹּא 
שֶׁנּוֹסְעִים  יֵשׁ  הָרַבִּים,  וּבַעֲוֹנֹתֵינוּ  וְחָלִילָה,  חָס  שַׁבָּת 
כְּשָׁעָה אוֹ שְׁעָתַיִם לִפְנֵי שַׁבָּת-קֹדֶשׁ מִחוּץ לָעִיר עִם 
הַדּוֹהֶרֶת  הַמְּכוֹנִית  עַל  וְסוֹמְכִים  הַמִּשְׁפָּחָה,  בְּנֵי  כָּל 
מִינֵי  וּמִכָּל  בַּדֶּרֶךְ,  וּפְקָקִים  מֵעִכּוּבִים  חוֹשְׁשִׁים  וְלֹא 
בְּעָיוֹת רַחֲמָנָא לִצְּלָן, וְזֶה חֹסֶר מַחֲשָׁבָה נְכוֹנָה, וּבְעָיָה 
]un1[ ]א2[ בְּיִרְאַת שָׁמַיִם. וּבַבָּא סָאלִי הַקָּדוֹשׁ זיע"א 
שֶׁהָיוּ לוֹ תָּמִיד אוֹרְחִים בְּשַׁבָּת-קֹדֶשׁ, הָיָה מְבַקֵּשׁ מֵהֶם 
י לִפְנֵי הַצָּהֳרַיִם )מְאוֹר יִשְׂרָאֵל עַמּוּד  לְהַגִּיעַ בְּיוֹם שִׁשִּׁ
וְהִזִּיק מִפְּנֵי  קל(, וּמָה שֶׁפְּטָרוֹ מִי שֶׁרָץ בְּעֶרֶב שַׁבָּת 
שֶׁרָץ בִּרְשׁוּת )חו"מ סִימָן שעח סְעִיף ח( זֶה רַק בְּרֶגֶל, 
הֲלָכָה )ר"ס רמ"ט(.  בְּבֵאוּר  בְּרוּרָה  מִשְׁנָה  בָּזֶה  וְעַיֵּן 
בָּת מִתְקָרֶבֶת אֵין  אֲבָל בָּרֶכֶב לִסּוֹעַ מַהֵר מִדַּי כִּי הַשַּׁ

הֶתֵּר, כִּי זֶה כְּלִי חַבָּלָה וְאֵין הֶתֵּר כְּלָל וְעִקָּר.

ת בָּ ַ בקֶֹר יוֹם הַשּׁ בָר בְּ לְחָן כְּ ֻ עֲרִיכַת הַשּׁ
מורנו הרב חיים רבי שליט"א-מספרו הנהגות לשבת חלק ג'

   
הנהגות לשבת קודשהנהגות לשבת קודש
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